B WIFO

Nominell

Arbeitnehmerentgelte

BetriebsUberschuss und Selbst&ndigeneinkommen

Produktfionsabgaben minus Subventionen
Bruttoinlandsprodukt

Prim&reinkommen aus der / an die Ubrige Welt
Bruttonationaleinkommen

Abschreibungen
Nettonationaleinkommen

Laufende Transfers aus der / an die Ubrige Welt
Verfugbares Nettonationaleinkommen

Real, auf Basis von Vorjahrespreisen

Bruttonationaleinkommen
Abschreibungen

Nettonationaleinkommen

VerfUGgbares Nettonationaleinkommen

Gesamtwirtschaftliche Produktivitat
BIP real je Erwerbstatigen

BIP real je Erwerbstatigenstunde

BIP nominell je Einwohner

Q: Statistik Austria, WDS - WIFO-Datensystem, Macrobond. — 2025 und 202é6: Prognose.

Letzte Aktualisierung: 27.03.2025
RUckfragen: Christine Kaufmann@wifo.ac.at

© WIFO 2025 - Osterreichisches Institut fur Wirtschaftsforschung www.wifo.ac.at

1996

+12
+3,9
+9.6
+32

+35
+37
+35

+33

+2,1
+238
+20

+1.4
-00
+3,1

4.11 Nationaleinkommen zu Marktpreisen

2000

+35
+6,8
+23
+4,6

+54
+52
+54

+55

+3.7
+35
+3.6
+38

+1.8
+22
+4,4

2022

+79
+84
+30,7
+10.3

+9,.0
+9.8

+838

+87

+0.8

+04
+0,5

+25
+238
+9.1

2023

+8,0
+1,9
+8,7
+56

+52
+8,0

+4,5

+4,5

-20

+4,7

2024 2025

2026

3Q2023

Ver&nderung gegen das Vorjahr in %

+85 +3,6
-7.6 -29
+5,1 +10,9
+1.8 +22
+1,6 +22
+25 +1,5
+14 +23
+14 +23
-1.6 -0.5
-0.2 -0.2
+1,3 +1,9

+33
+33
+33
+33

+33
+20
+3,6

+3,5

+0,7
+0,3
+30

+77

+29
+3,0

=31
-3
+23

4Q2023

+7.5
-4,5
+37
+23

-33
-1.6
+1.7

1Q2024

+89
-9.2
+53
+0,8

-24
+04
+0,.2

2Q2024

+85
-10.3
+438

-1.7
-02
+1,2

3Q2024

+8,5
-57
+54
+2,1

-13
+24
+1,5

4Q2024

+8,1
-57
+50
+27

-08
-30
+22


https://www.wifo.ac.at/themen/konjunktur/kurz-_und_mittelfristige_prognosen
https://www.wifo.ac.at/themen/konjunktur/kurz-_und_mittelfristige_prognosen
https://www.wifo.ac.at/themen/konjunktur/kurz-_und_mittelfristige_prognosen
https://www.wifo.ac.at/themen/konjunktur/kurz-_und_mittelfristige_prognosen
https://www.wifo.ac.at/themen/konjunktur/kurz-_und_mittelfristige_prognosen
https://www.wifo.ac.at/themen/konjunktur/kurz-_und_mittelfristige_prognosen
https://www.wifo.ac.at/themen/konjunktur/kurz-_und_mittelfristige_prognosen
https://www.wifo.ac.at/themen/konjunktur/kurz-_und_mittelfristige_prognosen
https://www.wifo.ac.at/themen/konjunktur/kurz-_und_mittelfristige_prognosen
https://www.wifo.ac.at/themen/konjunktur/kurz-_und_mittelfristige_prognosen
https://www.wifo.ac.at/themen/konjunktur/kurz-_und_mittelfristige_prognosen
https://www.wifo.ac.at/themen/konjunktur/kurz-_und_mittelfristige_prognosen
https://www.wifo.ac.at/themen/konjunktur/kurz-_und_mittelfristige_prognosen
mailto:Christine.Kaufmann@wifo.ac.at
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
http://www.wifo.ac.at/
https://www.wifo.ac.at/themen/konjunktur/kurz-_und_mittelfristige_prognosen
http://www.wifo.ac.at/

