

4.11 Nationaleinkommen zu Marktpreisen

	1996	2000	2022	2023	2024	2025	2026	3Q2023	4Q2023	1Q2024	2Q2024	3Q2024	4Q2024
	Veränderung gegen das Vorjahr in %												
Nominell													
Arbeitnehmerentgelte	+ 1,2	+ 3,5	+ 7,9	+ 8,0	+ 8,5	+ 3,6	+ 3,3	+ 7,7	+ 7,5	+ 8,9	+ 8,5	+ 8,5	+ 8,1
Betriebsüberschuss und Selbständigeneinkommen	+ 3,9	+ 6,8	+ 8,4	+ 1,9	- 7,6	- 2,9	+ 3,3	- 1,7	- 4,5	- 9,2	- 10,3	- 5,7	- 5,7
Produktionsabgaben minus Subventionen	+ 9,6	+ 2,3	+ 30,7	+ 8,7	+ 5,1	+ 10,9	+ 3,3	+ 2,9	+ 3,7	+ 5,3	+ 4,8	+ 5,4	+ 5,0
Bruttoinlandsprodukt	+ 3,2	+ 4,6	+ 10,3	+ 5,6	+ 1,8	+ 2,2	+ 3,3	+ 3,0	+ 2,3	+ 0,8	+ 1,8	+ 2,1	+ 2,7
Primäreinkommen aus der / an die übrige Welt	•												
Bruttonationaleinkommen	+ 3,5	+ 5,4	+ 9,0	+ 5,2	+ 1,6	+ 2,2	+ 3,3						
Abschreibungen	+ 3,7	+ 5,2	+ 9,8	+ 8,0	+ 2,5	+ 1,5	+ 2,0						
Nettonationaleinkommen	+ 3,5	+ 5,4	+ 8,8	+ 4,5	+ 1,4	+ 2,3	+ 3,6						
Laufende Transfers aus der / an die übrige Welt													
Verfügbares Nettonationaleinkommen	+ 3,3	+ 5,5	+ 8,7	+ 4,5	+ 1,4	+ 2,3	+ 3,5						
Real, auf Basis von Vorjahrespreisen													
Bruttonationaleinkommen	+ 2,1	+ 3,7	+ 0,8										
Abschreibungen	+ 2,8	+ 3,5	+ 1,9	+ 1,2									
Nettonationaleinkommen	+ 2,0	+ 3,6	+ 0,4		ě		·						
Verfügbares Nettonationaleinkommen	+ 1,8	+ 3,8	+ 0,5										
Gesamtwirtschaftliche Produktivität													
BIP real je Erwerbstätigen	+ 1,4	+ 1,8	+ 2,5	- 2,0	- 1,6	- 0,5	+ 0,7	- 3,1	- 3,3	- 2,4	- 1,7	- 1,3	- 0,8
BIP real je Erwerbstätigenstunde	-0,0	+ 2,2	+ 2,8	- 1,9	- 0,2	- 0,2	+ 0,3	- 3,6	- 1,6	+ 0,4	-0,2	+ 2,4	- 3,0
BIP nominell je Einwohner	+ 3,1	+ 4,4	+ 9,1	+ 4,7	+ 1,3	+ 1,9	+ 3,0	+ 2,3	+ 1,7	+ 0,2	+ 1,2	+ 1,5	+ 2,2

Q: Statistik Austria, WDS - WIFO-Datensystem, Macrobond. – 2025 und 2026: Prognose.

Letzte Aktualisierung: 27.03.2025

Rückfragen: Christine.Kaufmann@wifo.ac.at

© WIFO 2025 – Österreichisches Institut für Wirtschaftsforschung www.wifo.ac.at